[image: image1.png]

Управление финансов Администрации муниципального образования

«Воткинский район»
П Р И К А З

    от 19 декабря 2013  года

№ 88
г. Воткинск
О вынесении изменений в приказ

Управления финансов Администрации

муниципального образования

«Воткинский район» от 12 декабря 2013

№ 87« О Порядке завершения операций по
 исполнению бюджета  муниципального
образования «Воткинский район»  в  текущем
финансовом году»
В соответствии  с пунктом 5  статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказа Министерства финансов Удмуртской Республики от 17 декабря 2013 года № 151, ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Внести в  порядок завершения операций по исполнению бюджета  муниципального образования «Воткинский район»  в  текущем финансовом году, утвержденный приказом Управления финансов Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 12 декабря 2013 № 87 « О Порядке завершения операций по исполнению бюджета  муниципального  образования «Воткинский район»  в  текущем финансовом году», изменения, дополнив пунктами 14,15,16 следующего содержания:
14. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных районов и городских округов в Удмуртской Республике в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - целевые средства):
а)
за счет средств федерального бюджета в течение первых 12 рабочих
дней очередного финансового года;
б)
за счет средств бюджета Удмуртской Республики в срок до 1 февраля
очередного финансового года;
подлежат обязательному возврату в бюджет Удмуртской Республики.

15. Для обеспечения возврата остатков целевых средств в срок, установленный пунктом 14 настоящего Порядка администратором доходов бюджета муниципального образования:
1) оформляется Уведомление по расчетам между бюджетами (код формы по ОКУД 0504817) (приложение № 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2010 г. № 173н) (далее - Уведомление), содержащее сумму остатков целевых средств, не использованных по состоянию на 1 января очередного финансового года (графа 6) и сумму неиспользованного остатка целевых средств, подлежащих возврату (графа 2) в установленном порядке;
2) на основании Уведомления оформляется Заявка на возврат (код формы по КФД 0531803) с указанием наименования целевых средств в поле «Назначение платежа» раздела «Реквизиты документа».
Уведомление формируется на бумажном носителе в двух экземплярах, один из которых направляется в адрес главного администратора (администратора) доходов бюджета Удмуртской Республики от возврата остатков указанных в нем целевых средств.
18. Решение главного администратора (администратора) доходов бюджета Удмуртской Республики от возврата остатков целевых средств о наличии потребности в целевых средствах, не использованных в текущем финансовом году, доводится до администратора доходов бюджета муниципального образования, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных целевых средств, в форме Уведомления.
Уведомление на сумму подтверждения потребности на средства в объеме, не превышающем остатка указанных целевых средств формируется в электронном виде с использованием программного комплекса «Смарт -Бюджет».».
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела  бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера Игнатьеву С.Е.

	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Воткинский

район»- начальник управления финансов Администрации муниципального образования

«Воткинский район»
	                                      О.Н.Русинова